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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 67 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

تاخیر توزیع سهمیه قند و شکر

روزنامه خراسان در شماره 902 به تاریخ 
22 مرداد ماه 1331 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: سهمیه قند و شکر خرداد ماه 
اهالی شوسف تاکنون توزیع نشده است مردم 
از این جهت نگرانند و هر روز نرخ قند و شکر 

در این بخش رو بگرانی میباشد.

کدخدا یکنفر را کشته است
 کدخدای بسکاباد، اسمعیل ... را مضروب 
در نتیجه اسمعیل فوت و جنازه پس از انجام 
تشریفات قانونی دفن و قضیه تحت تعقیب است.

69 درصد واحدهای تولید بتن استان پروانه استاندارد ندارد
* با وجود وقوع تصادف های زیاد و اعلام آمار فوتی و 
مجروحان در محور سربیشه به نهبندان، اما دو بانده 
سازی در این مسیر بسیار کند است؛ علاوه بر این 
در حوزه استحفاظی نهبندان آسفالت بیشتر مسیر 
نامرغوب است. تا کی باید صبر کنیم تا مسیر نهبندان 
به شوسف دو بانده شود؟ چرا بعد از 9 سال هنوز از 

افتتاح آن خبری نیست؟ 
* فاصله ایستگاه تلویزیونی عشق آباد طبس تا روستاهای 
ده محمد، امیرآباد و همت آباد زیاد است و همین موضوع 
سبب شده است برنامه های شبکه های سیما از کیفیت 
خوبی برخوردار نباشد. با این که اهالی این روستاها 
چندین بار گلایه خود را به مسئولان مربوط اعلام کرده 

اند اما هنوز برای رفع مشکل اقدام نشده است!
* ورودی قدمگاه نهبندان پس از گذشت شش ماه از 
اعلام و پیگیری شورای روستا به اداره برق شهرستان، 
همچنان تاریک و خطرناک و با توجه به عبور کشاورزان 
در شب، مستعد وقوع تصادف و اتفاق ناگوار است. 

مسئولان پیگیر موضوع باشند.
* ساکن روستای اره فورگ درمیان هستم، یک سال از 
پرداخت هزینه امتیاز برق می گذرد اما هنوز برای نصب 
تیر برق کوچه ما اقدام نشده است. تا کی منتظر باشیم؟

* در روستای نوغاب شهرستان درمیان، نفت؛ شب ها 
توزیع می شود و مردم به ناچار در این سرما در صف نفت 
می ایستند. وقتی مسئولان دست اندرکار روستا قادر 
به مدیریت توزیع نفت نیستند نباید انتظار پیشرفت 

بیشتری برای این منطقه داشت.
* مدرسه 22 بهمن درمیان برای جشن تکلیف و به 
منظور خرید چادر نماز، سجاده و ... برگه ای مبنی بر 
پرداخت 80 هزار تومان به دانش آموزان داده است. 
با توجه به شرایط اقتصادی نامناسب بیشتر خانواده 
ها، چرا مدرسه برای یک جشن تکلیف این قدر هزینه 

از والدین پول دریافت می کند؟
* برای مغازه ام در اسدیه درخواست نفت کرده ام اما 
می گویند به متقاضیان جدید نفت نمی دهیم. از اول 
زمستان هم یک قطره نفت دریافت نکرده ام. در این 

سرما باید چه کنم؟
* چرا در برخی روستاهای درمیان که گازکشی 
شده است، نفت توزیع نمی شود؟ شاید فردی هزینه 

گازکشی منزلش را نداشته باشد؟
* در حالی دغدغه مسئولان استان جدا از پرداختن به 
راه آهن و افزایش پروازها، معطوف به جاده بیرجند- 
قاین با داشتن موانع طبیعی بسیار شده است که کندی 
دو بانده سازی در محور مواصلاتی نهبندان- بیرجند با 
وقوع تصادف های زیاد در آن و هموار بودن مسیر نسبت 

به جاده قاین- بیرجند جای تامل و تعجب دارد!

از میان خبرها

مدیر کل آموزش و پرورش خبر داد:

سیستم گرمایشی غیر مجاز در ۱۷9 مدرسه 

مدیران 1۷9 مدرسه استان از بخاری های غیر مجاز مانند 
بخاری گازی، تیوست و چراغ های گرم کن در محیط های 
آموزشی استفاده می کنند. مدیر کل آموزش و پرورش 
با تاکید بر این که استفاده از هر وسیله گرمایشی به جز 
سیستم گرمایشی مرکزی، بخاری تابشی و بخاری نفتی 
کاربراتوری استاندارد در مدارس ممنوع است، به بازدید 
از مدارس استان و بررسی سیستم های گرمایشی اشاره 
کرد و گفت: واحدهای نظارتی آموزش و پرورش در 12 
شهرستان و منطقه از مدارس و فضاهای آموزشی بازدید 
کردند که مشخص شد مدیران 1۷9 مدرسه از بخاری 
های غیر مجاز نظیر بخاری گازی، تیوست و چراغ های گرم 
کن در محیط های آموزشی استفاده می کنند.به گزارش 
مهر، »واقعی« با بیان این که استفاده از این نوع وسایل 
گرمایشی بیشتر در مدارس غیر دولتی و پیش دبستانی 
ها دیده می شود، افزود: بر اساس مبحث 1۷ قرارداد آیین 
نامه مقررات ملی ساختمان ایران، نصب هر گونه وسیله 
گرمایشی گازسوز اعم از بخاری، پکیج و آب گرمکن در 
فضای ساختمان های عمومی مانند مدارس، مهدکودک 
ها و مراکز نگهداری بیماران و سالمندان ممنوع است. وی 
اظهار کرد: ۷۵ درصد مدارس استان سیستم گرمایشی 
مرکزی دارند و 2۵ درصد باقی مانده به دلیل نبود منابع 
مالی کافی، از بخاری های تابشی یا بخاری های نفتی 

کاربراتوری استاندارد استفاده می کنند. 

رویداد

فعال  استان  در  بتن  تولیدی  واحد   26 چه  اگر 
است، اما از این تعداد 18 واحد، پروانه استاندارد 
ندارد. مدیر کل استاندارد روز گذشته در کارگروه 
استاندارد سازی و ارتقای کیفیت کالا و خدمات با 
بیان این مطلب گفت: 138 واحد تولیدی مصالح 
ساختمانی در استان فعالیت می کند که ۵0 درصد 
این واحدها بدون پروانه استاندارد است. »مروی« با 
بیان این که مهم ترین مشکل ما، استانداردسازی 
مصالح ساختمانی در استان است، افزود: 26 واحد 
تولید بتن در استان فعال است که از این تعداد 18 
واحد پروانه استاندارد ندارد که این وضعیت برای 
ساختمان سازی مناسب نیست. به گفته وی، برای 
وسایل تفریحی و بازی ناایمن در پارک های استان 

اخطار صادر شده است و در مرحله بعد که اول بهمن 
ماه است جمع آوری می شود.

بی توجهی به مقررات •
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم بر لزوم 
نظارت بر آسانسورها و واحدهای تولیدی مصالح 
استان تاکید کرد و افزود: ما در برابر جان و مال مردم 
مسئولیم و باید نظارت بیشتری بر واحدهای تولیدی 
مصالح ساختمانی باشد. »علوی مقدم« با اشاره به 
رایزنی با شهرداری بیرجند برای نظارت آتش نشانی 
بر فضاهای عمومی و ورزشی افزود: مقرر شد آتش 
نشانی بیرجند فضاهای عمومی و ورزشی شهر را 
از نظر برق، گاز و رعایت نکات ایمنی بررسی کند و 

گزارش ارائه دهد هر چند هنوز گزارشی ارائه نشده 
است. وی با اشاره به این که مقررات از سال های 
قبل مطرح شده است و ما به آن توجهی نداشته ایم، 
گفت: گاهی فقط برای امتحان نظام مهندسی نکات 

را می خوانیم اما به آن ها توجهی نداریم.

مهلت برای جمع آوری بخاری گازی مدارس •
»بیکی« مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
نیز از بازرسی هزار و 960 مدرسه خبر داد و گفت: 
در این بازرسی ها وضعیت مدارس دولتی حاد نبود 
اما 130 مدرسه غیر انتفاعی و غیر دولتی از بخاری 
گازی استفاده می کردند که مقرر شد تا دو ماه آینده 

برای جمع آوری آن اقدام شود.

نیاز ۴5 میلیارد تومانی •
گلایه  با  هم  بهزیستی  کل  مدیر  نژاد«  »عرب 
1۵ مهد روستایی داریم و   0 از این  که ما فقط
نشده  گازکشی  که  روستاهایی  در  نمی توانیم 
است از سیستم گرمایشی استفاده کنیم، گفت: 
حتی در شهر بیرجند هم اگر بخواهیم مر قانون 
را که حذف بخاری های گازی و نفتی از مهدهای 
کودک است، اجرا کنیم 90 درصد مهدها باید 

تعطیل شود.
 نماینده اداره کل آموزش و پرورش هم از نیاز 4۵ 
گرمایشی  سیستم  تامین  برای  تومانی  میلیارد 
مدارس خبر داد و گفت: در حال حاضر نیاز فوری 

ما 11 میلیارد تومان است.

مدیر کل استاندارد:

استان میزبان همایش بین المللی ۴0 سال مبارزه با اسلام آمریکایی 

همایش بین المللی 40 سال مبارزه با اسلام 
آمریکایی امروز با حضور مهمانانی از کشورهای 
بحرین، یمن و سوریه؛ در حسینیه جماران بیرجند 
برگزار می شود. قائم مقام دبیر کل این همایش 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی«، با بیان این 
دستاوردهای  بیان  منظور  به  همایش  این   که 
معنوی انقلاب اسلامی در جهان و منطقه برگزار 
می شود، گفت: یکی از مهم ترین دستاوردهای 

انقلاب اسلامی مبارزه با اسلام آمریکایی است. 
حجت الاسلام »محققی« با بیان این  که در این 
همایش به موضوع پیوند مهدویت با انقلاب و 
مبارزه با اسلام آمریکایی توجه می شود، افزود: 
را  از مشهد کار خود  این همایش روز گذشته 
آغاز کرد و امروز در بیرجند برگزار می شود. به 
گفته وی، قرار است نظیر این برنامه درسرایان، 

فردوس و بشرویه نیز برگزار شود.

استقرار ۳ گروه راهداری در جاده های سربیشه 

سه گروه راهداری زمستانی در سه راهدارخانه راه 
های حوزه استحفاظی سربیشه با 18 دستگاه ماشین 
آلات مستقر است. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای سربیشه گفت: عملیات راهداری زمستانی 
شامل تنقیه پل ها و آبراه ها، اصلاح حریم راه ها، 
عملیات لکه گیری و نصب علایم اطلاعاتی و ایمنی 
و هشدار دهنده در محورهای استحفاظی انجام 
شده است. »سارانی« اظهار کرد: به سازی ورودی 

روستاهای فنود، چاه شهید مدرس، چاه اشرفی 
اصفهانی، بهاباد و پارکینگ مقابل پلیس راه و روکش 
آسفالت به طول 18 کیلومتر در محورهای سربیشه- 
درح و سربیشه - مختاران از جمله پروژه های در حال 
انجام در حوزه راه های سربیشه است. به گفته وی، 21 
کیلومتر طول بزرگ راه ها، 189 کیلومتر طول راه های 
اصلی و 443 کیلومتر طول راه های فرعی و هزار و 

4۷6 کیلومتر طول راه های روستایی سربیشه است.

2 هزار دانش آموز به اردوی راهیان نور می روند

دو هزار دانش آموز دختر و پسر خراسان جنوبی امسال قرار است به 
مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس اعزام  شوند. رئیس سازمان 
بسیج دانش آموزی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی«، از شروع 
اردوهای راهیان نور دانش آموزی در دی ماه خبر داد و گفت: اولین 
اعزام کاروان های راهیان نور دانش آموزی، از 30 دی ماه انجام 
می شود و تا 29 بهمن  ماه ادامه دارد. سرهنگ »عقیلی« افزود: 
اعزام دانش آموزان دختر از 10 اسفند ماه است و این اعزام ها با 
12 دستگاه اتوبوس انجام می شود. به گفته وی، این اردوها اجباری 
نیست و به مدت پنج روز دانش آموزان پایه دهم و یازدهم از مناطق 
شلمچه، هویزه، اروندکنار، دهلاویه، معراج شهدا و مسجد خرمشهر 

بازدید می کنند.

هشدار هواشناسی 
هواشناسی خراسان جنوبی با توجه به ورود سامانه بارشی جدید به 
استان از عصر امروز، درباره آبگرفتگی معابر و وقوع روان آب هشدار 

داد. سرپرست گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی استان 
گفت: براساس اخطاریه جوی صادر شده، از امروز با نفوذ سامانه 
بارشی به استان ضمن وزش تند باد و گرد و خاک )برخی نقاط کاهش 
دید افقی( و افزایش ابر در منطقه، از امروز عصر تا بعدازظهر پنج شنبه 
بارش باران با احتمال بارش برف در ارتفاعات و گاهی رعد و برق پیش 
بینی می شود. به گزارش صدا و سیما، نخعی افزود: شدت بارش ها در 
مناطق شمالی استان مانند فردوس، سرایان، قاین، بشرویه، طبس و 
زیرکوه سبب وقوع روان آب، آبگرفتگی معابر عمومی و تشکیل مه در 
مناطق کوهپایه ای خواهد شد. وی درباره تغییرات دمایی گفت: از 
روز پنج شنبه تا اوایل هفته آینده دما به طور محسوس کاهش می یابد 

و سرما و یخبندان صبح شنبه هفته آینده به اوج خود خواهد رسید.

درآمد یک میلیارد تومانی با تولید برق خورشیدی
مشترکان خراسان جنوبی، از آغاز امسال با تولید برق خورشیدی، یک 
میلیارد و 26۷ میلیون تومان درآمد کسب کردند. مدیر عامل شرکت 
توزیع برق استان گفت: در خراسان جنوبی 1۵۵ نیروگاه خانگی تولید 
برق خورشیدی با مجموع ظرفیت تولید هزار و 36۵ کیلو وات زیر نظر 

شرکت توزیع برق استان فعال است. »محمد ابراهیم شرکاء« با بیان این 
که نیروگاه های تولید برق خورشیدی استان از آغاز امسال یک میلیون 
و 313 هزار و ۷04 کیلو وات ساعت برق خورشیدی تولید کرده اند، 
افزود: میانگین پرداختی به ازای یک کیلو وات ساعت انرژی تولیدی در 
نیروگاه های با ظرفیت کمتر از 20 کیلو وات، حدود 330 هزار تومان 

در بازه زمانی دو ماهه است.

مطالبات سال 96 خانواده های شهدا پرداخت نشد
آخرین پرداختی مطالبات خانواده های شهدا در استان سال 9۵ 
بود و بعد از آن مطالبات این افراد پرداخت نشده است. مدیر کل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با 
بیان این که مطالبات سال گذشته خانواده های شهدای استان 
پرداخت نشده است، گفت: تلاش می شود هر سال تا قبل از پایان 
سال مطالبات آنان پرداخت شود. حجت الاسلام »عزیزی« افزود: 
اعتباری که برای پرداخت مطالبات خانواده شهدا تخصیص می یابد، 
کشوری است و تا هنگامی که واریز نشود، نمی توانیم پیش بینی 

کنیم که تا آخر سال واریز می شود.


